.............

¥ i

MEFPLDOCIKA 7 B UQIPERLR R

NIINISTIZTA I FANANC A VE
DITE S RAONON SR

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

rot. Tirané, me /_9%/2023

Lénda: Pér?llimin e marrédhénieve financiare té z. Genti Minarolli

Z. GENTIMINAROLLI
ADRESA: RRUGA “ALI DEMI", PALLATI NR. 261, APARTAMENTI 23, CEL: 0672083003
TIRANE

DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Pér dijeni: DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Né zbatim té nenit 66/1 t& ligjit nr. 152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, Urdhrit nr.
5151, daté 28.10.2015 “Pér zbatimin e vendimeve gjvqeésore té formés sé preré nga institucionet
e administratés shtetérore, té pérfshira né fushén e zbatimit té li gjit pér shérbimin civil”, Kreut
VII t¢ Vendimit nr. 118, daté 05.03.2014 t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat e emérimit,
rekrutimit, menaxhimit dhe pérfundimit té marrédhénies né shérbimin civil té népunésve civilé
té nivelit té larté drejtues dhe té anétaréve té TND-s&”, i ndryshuar, Departamenti i Administratés
Publike me shkresén nr. 2876/2, daté 13.06.2023, ka eméruar z. Genti Minarolli, né pozicionin:
Drejtor i Pérgjithshém, né Drejtoriné e Pérgjithshme té Thesarit, né Ministriné e Financave dhe
Ekonomisé.

Paga mujore e népunésit civil do té pérbshet nga:

e Kategoria II-a.

e Pagae grupit 14,000 Leké.

* Shtesa pér pozicionin e vendit t& punés 126,300 leké.

* Shtesa pér natyré té vecanté pune 10,000 Leké

* Shtesa pér vjetérsi né puné 2%, pér ¢do vit pune té siguruar mbi pagén e grupit, por jo mé
shumé se 25 vjet.

Marrédhéniet financiare i fillojné mé daté 19.06.2023

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3. Tirané. Shqiw Web: wwnw financa.gov.al
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SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQESORE Loy

Nr2EGH¢/ prot. Tirang, mé /2 £ 2023
3

Lénda: Pércillet akti i emérimit pér z. Genti Minarolli.

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE —
Tirané

Z. GENTI MINAROLLI
Adresa: Rruga “Ali Demi”, Pallati nr. 261, Apartamenti 23, Cel: 0672083003
Tirané

ZYRES SE PERMBARIMIT PRIVAT ARB
Adresa: Rruga “Shinasi Dishnica”, Pallati 70, Kati 2, Zyra nr. 2, Tel: 042252888
Tirané

Né vijim té kérkesés s& ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 8518/9 prot., daté 22.05.2023,
“Kérkesé pér emérimin e gjyqfituesit, né nj€ pozicion té rregullt drejtues”, bazuar né nenin 66/ 1,
té ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, Urdhrin nr. 5151/2015 “Pér zbatimin e
vendimeve gjyqésore t& formés s¢ preré€ nga institucionet e administratés shtetérore té pérfshira
né fushén e zbatimit t& ligjit pér shérbimin civil”, pikén 3, t€ Kreut VII, t&¢ VKM-sé nr. 118/2014
“Pér procedurat e emérimit, rekrutimit, menaxhimit, dhe pérfundimit t&€ marrédhénies né shérbim
civil t& nivelit t& lartg drejtues dhe t& anétarave t&¢ TND-s&”, t& ndryshuar, si dhe né zbatim té
vendimit nr. 5286 (80-2015-3569), daté 22.10.2015, t&¢ Gjykatés Administrative t¢ Shkallés sé
Paré Tirané, ndryshuar me vendimin nr. 5413, daté 20.12.2017, t&¢ Gjykatés Administrative t&
Apelit, gjeni bashkélidhur aktin e emérimit t¢ z. Genti Minarollj né pozicionin “Drejtor i
Pérgjithshém né Drejtoriné e Pergjithshme té Thesarit, né Ministriné e Financave dhe
Ekonomisé, kategoria e pagés Il-a”.

Bazuar né nenin 5 & ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, t& ndryshuar, si dhe né pikat 2 e 3 t& Kreut II, t&
Vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/201 -z Genti Minarolli
mbart detyrimin pér dorézimin e formularit t& deklarimit brenda 10 di/té e.

/

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA E INTEGRITETIT, MBIKEQYRJES DHE ANKESAVE
ADMINISTRATIVE E GJYQESORE
SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQESORE

Nr. ZQA»Q‘[ prot. Tirang, mé 4 3 o€ 2023
[

Lénda: Akt emérimi.

Z. GENTI MINAROLLI

Bazuar né nenin 66/1 t& ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, & ndryshuar, Urdhrin nr. 5151,
daté 28.10.2015, “Pér zbatimin e vendimeve gjyqésore té formés sé preré nga institucionet e
administratés shietérore t& pérfshira né fushén e zbatimit té ligjit pér shérbimin civil”, pikén 3, té
Kreut VII, t¢ VKM-sé nr. 118, daté 05.03.2014 “Pér procedurat e emérimit, rekrutimit,
menaxhimit, dhe pérfundimit t& marrédhénies né shérbim civil t& nivelit té larté drejtues dhe té
anétarave t€ TND-s¢”, t&¢ ndryshuar, né vijim té kérkesés sé ministrit t¢ Financave dhe
Ekonomis¢ nr. 8518/9 prot., daté 22.05.2023, “Kérkesé pér emérimin e gjyqfituesit, né njé
pozicion t& rregullt drejtués”, si dhe né zbatim t&é vendimit nr. 5286 (80-2015-3569), daté
22.10.2015, t€ Gjykatés Administrative té Shkallés sé Paré Tirané, ndryshuar me vendimin nr.
5413, daté 20.12.2017, t& Gjykatés Administrative t& Apelit,

Z.. Genti Minarolli

emérohet népunés civil, né pozicionin “Drejtor i Pérgjithshém né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Thesarit, né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, kategoria e pagés II-a”.

Ndaj kétij akti mund t& béhet ankim brenda 45 ditéve nga e nesérmja e njoftimit t& tij né
Gjykatén Administrative té Shkallés s¢ Paré Tirané.

Bulevardi “Zogu I”, Tirang, tel: +355 4 2250488, web: www.dap.gov.al, e-mail: info@dap.gov.al



